П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 апреля 2016 г.                                 с. Ивановское                                        № 62

О признании непригодным для проживания жилого дома в селе Ивановском, улица Калинина, дом № 135, Кочубеевского района, Ставропольского края

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» в целях предупреждения аварийных ситуаций, руководствуясь ст. 7; ч. 2ст. 44 Устава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать ветхим и непригодным для проживания жилой дом, расположенный в селе Ивановском, ул. Калинина, д. № 135 Кочубеевского района Ставропольского края, принадлежащий Костяному Алексею Владимировичу, на основании договора купли-продажи объекта недвижимости с условием о рассрочке платежа (возникновение ипотеки в силу закона) от 23.04.2012 г.

2. Управляющему делами администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Гальцевой З.В.:

2.1. Исключить из жилищного фонда жилой дом в селе Ивановском улица Калинина, 135 Кочубеевского района Ставропольского края, как непригодный для проживания.

2.2. Предоставить сведения о жилом доме в селе Ивановском по улице Калинина, 135 Кочубеевского района Ставропольского края в ФГУП «Российский государственный центр Инвентаризации и учета объектов недвижимости».

3. Специалисту администрации Ивановского сельсовета Хлопцевой Н.А. внести соответствующие изменения в похозяйственную книгу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Ивановского сельсовета Одинцову Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов